
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ   ШЕКСНИНСКОГО   МУНИЦИПАЛЬНОГО   РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

от 15.05.2020 года                                                                                           № 538 

п. Шексна 

 

 

О внесении изменений в постановление администрации Шекснинского 

муниципального района от 02.04.2019 года № 394 «Об утверждении 

положения и состава комиссии по рассмотрению заявлений о 

предоставлении разрешения на условно разрешенный вид  

использования земельного участка или объекта капитального 

строительства и заявлений о предоставлении разрешения на отклонение 

от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции 

объектов капитального строительства» 

 

 

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации 

от 29.12.2004 № 190-ФЗ, руководствуясь статьей 32.2. Устава Шекснинского 

муниципального района, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в административный регламент от 02.04.2019 года № 394 

«Об утверждении положения и состава комиссии по рассмотрению заявлений 

о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования 

земельного участка или объекта капитального строительства и заявлений о 

предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров 

разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального 

строительства»,  следующие изменения: 

1.1.  Пункт 4.1.2. раздела 4. «Функции комиссии», последний абзац 

дополнить словами следующего содержания: 

«Указанные сообщения направляются не позднее чем через десять 

рабочих дней со дня поступления заявления.».  

1.2.  Приложение утвержденное постановлением от 02.04.2019 г         

№ 394 «Состав комиссии по рассмотрению заявлений о предоставлении 

разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка 

или объекта капитального строительства и заявлений о предоставлении 

разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного 



 

 

строительства, реконструкции объектов капитального строительства» 

изложить в следующей редакции: 

«Глебова О.В. – Первый заместитель Руководителя администрации 

Шекснинского муниципального района, председатель комиссии. 

 Пегашева Л.А. – главный специалист (юрист) отдела архитектуры и 

градостроительства Управления ЖКХ, строительства и транспорта, 

архитектуры и градостроительства администрации Шекснинского 

муниципального района, секретарь комиссии. 

Члены комиссии:  

Дорогова С.В. – начальник Управления правовой и кадровой работы 

администрации Шекснинского муниципального района; 

Веселова Е.А. – заведующий отделом архитектуры и градостроительства 

Управления ЖКХ, строительства и транспорта, архитектуры и 

градостроительства администрации Шекснинского муниципального района; 

Беляевский С.В. – начальник Управления охраны окружающей среды, 

экологического и муниципального земельного контроля администрации 

Шекснинского муниципального района; 

Соловьев А.В. – заместитель Руководителя администрации, начальник 

Управления ЖКХ, строительства и транспорта, архитектуры и 

градостроительства администрации Шекснинского муниципального района; 

Щербина Н.А. – начальник Управления муниципальной собственности 

Шекснинского муниципального района (по согласованию); 

Хрулев А.А. – начальник Управления сельского хозяйства и 

продовольствия администрации Шекснинского муниципального района (по 

согласованию). 

Представитель администрации сельского поселения, входящего в состав 

Шекснинского муниципального района – при представлении кандидатуры 

(по согласованию). 

Руководитель администрации Шекснинского муниципального района 

(по согласованию).». 

2. Настоящее постановление вступает в силу после дня его 

официального  опубликования в газете «Звезда» и подлежит размещению на 

официальном сайте Шекснинского муниципального района в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

 

Руководитель администрации  

Шекснинского муниципального района                                    С.М. Меньшиков 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Пояснительная записка к постановлению администрации Шекснинского 

муниципального района «О внесении изменений в постановление 

администрации Шекснинского муниципального района от 02.04.2019 года № 

394 «Об утверждении положения и состава о комиссии по рассмотрению 

заявлений о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид  

использования земельного участка или объекта капитального строительства 

и заявлений о предоставлении разрешения на отклонение от предельных 

параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов 

капитального строительства» 

 

 

 Проект постановления предусматривает внесение изменений в 

обозначенный административный регламент в части: 1) последнего абзаца  

пункта 4.1.2. раздела 4 «Функции комиссии»; 2) изложения приложения 2 от 

02.04.2019 г № 394 в новой редакции. 

В соответствии со статьей 13 Федерального закона от 27.07.2010 года 

ФЗ-№ 210 «Об организации предоставления государственных и 

муниципальных услуг» текст проекта постановления утверждающего 

изменения, вносимые в административный регламент, с целью публичного 

обсуждения и проведения независимой антикоррупционной экспертизы 

размещен на официальном сайте Шекснинского муниципального района в 

разделе документы со 02 марта 2020 года сроком не менее чем на                   

15 календарных дней. 
 


